
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /£?. У /  Z&Z S~ № £  &______

х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 9 ноября 2018 года № 80 «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодёжь Бейсужекского сельского 

поселения Выселковского района»

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с 
постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации», 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района от 9 ноября 2018 года № 80 «Об утверждении 
муниципальной программы «Молодежь Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«2024 -  10,0 тыс. рублей;
2025 -  20,0 тыс. рублей;
2026 -  20,0 тыс. рублей;
2027 -  0,0 тыс. рублей;
2028 -  0,0 тыс. рублей.»
б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского 
поселения по разделу «Молодежная политика». Общая сумма ассигнований на 
финансирование Программы составляет 50,0 тысяч рублей, в том числе по 
годам:

2024 -  10,0 тыс. рублей;



2025 -  20,0 тыс. рублей;
2026 -  20,0 тыс. рублей;
2027 -  0,0 тыс. рублей;
2028 -  0,0 тыс. рублей.»
в) приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане 
Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств 
бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 
главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района

2



( (
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района
от S0 . /У . & JZS~  № <£б

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Молодёжь Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

№
п/п Наименование мероприятия

Источник
и

финансир
ования

Объем
финансир

ования,
всего

тыс.руб

В том числе по годам Непосредственны
й

результат
реализации

мероприятия

Участник
муниципаль

ной
программы

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Проведение мероприятий, 
посвященных памятным 
датам, памятным дням и 
победным дням из истории 
России и Кубани

местный
бюджет

1,0 2,0 2,0 1,0 1,0 Количественное
увеличение
охвата молодежи
с целью
гражданско-
патриотического
воспитания

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»

2 Организация деятельности в 
области развития и 
поддержки молодежного 
туризма

местный
бюджет

0,5 1,0 1,0 0,5 0,5 Развитие
малозатратных
форм
молодежного

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»



с 2 .(

туризма

3

Проведение мероприятий по 
пропаганде здорового образа 
жизни и предотвращения 
заболеваний, первичная 
профилактика наркомании, 
алкоголизма,табакокурения

местный
бюджет

1,0 2,0 2,0 0,5 0,5 формирование 
культуры 
безопасности и 
навыков
здорового образа 
жизни; 
первичная 

профилактика 
вредных 
привычек

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»

4 Организация деятельности 
по развитию и поддержке 
интеллектуальной игры 
«Что? Где? Когда?», 
поддержка деятельности 
клуба

местный
бюджет

1,0 2,0 2,0 0,5 0,5 Повышение 
уровня 
мастерства 
творческой и 
интеллектуально 
й молодёжи

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»

5 Поддержка. 
художественного, в том 
числе современного 
(неформального) 
молодежного творчества

местный
бюджет

2,0 4,0 4,0 0,5 0,5 Представление 
творческих 
результатов на 
районных и 
краевых 
мероприятиях

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»

6

Проведение мероприятий, 
посвященных праздничным 
датам (День молодежи, 
Всероссийский день любви, 
семьи и верности, День 
матери и др

местный
бюджет

2,0 4,0 4,0 0,5 0,5 повышение 
творческого и 
духовно­
нравственного 
потенциала 
подростков и 
молодежи 
сельского 
поселения

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»



с
3

(

7 Развитие добровольческого 
движения в молодежной 
среде, создание условий для 
возникновения и содействие 
в реализации молодежных 
инициатив, направленных на 
повышение гражданской 
активности

местный
бюджет

0,5 1,0 1,0 0,5 0,5 Вовлечение
молодёжи в
волонтёрскую
деятельность
Организация
помощи одиноким
пенсионерам

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»

8 Организация работы в области 
занятости, оздоровления 
молодежи в летний период, 
развитие и поддержка активных 
форм отдыха

местный
бюджет

1,0 2,0 2,0 0,5 0,5 Количественное 
увеличение 
охвата молодежи 
в летний период

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»

9 Организация информационно­
просветительской, 
пропагандистской работы, в 
том числе подготовка, издание 
приобретение агитационных 
материалов, сувенирной 
продукции,атрибутики, по 
основным направлениям 
деятельности

местный
бюджет

1,0 2,0 2,0 0,5 0,5 Подготовка и 
распространение 
в среде 
молодёжи 
информационно­
методических 
материалов

МКУК 
«Бейсужек 
ский СДК»

Итого 50,0 10,0 20,0 20,0 0,0 0,0

Главный специалист, финансист 
администрации Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района С.Г. Корытченкова


